
 

 

UCHWAŁA NR XIX/299/2016 

RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY 

z dnia 25 lutego 2016 r. 

w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym  

( tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) Rada Miejska w Nidzicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy stanowiącym załącznik do Uchwały  

Nr XLIII/602/2014 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 23 stycznia 2014 r. w sprawie przyjęcia statutu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 otrzymuje nowe brzmienie: ,, § 3. Ośrodek działa i realizuje zadania na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2015 r. , poz. 163 ze zm.), 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj. Dz.U. z 2013, poz. 885 ze zm. ), 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 330 ze zm.), 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1202 ze zm.), 

6) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2015 r., poz. 2164), 

7) ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. kodeks rodzinny i opiekuńczy (tj. Dz.U. z 2015 r., poz. 2082), 

8) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2016 r., poz. 23), 

9) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz.U. z 2015 r., poz. 2135 ze zm.), 

10) ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (tj. Dz.U. z 2010 r., Nr 182, poz. 1228 ze 

zm.), 

11) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (tj. Dz.U. z 2015 r. ,poz. 121) 

12) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 114 ze zm.), 

13) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tj. Dz. U. z 2016 r., poz.169), 

14) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. (tj. Dz.U. z 2016 r., poz. 162), 

15) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych ( tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 966 ze zm.), 

16) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. o prawie energetycznym (tj. Dz. U. z 2012 r., poz. 1059 ze. zm.), 

17) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (tj. Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 225 ze. zm.), 

18) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tj. Dz. U. z 2015 r., 

poz. 149 ze zm.), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 23 marca 2016 r.

Poz. 1353



19) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego ( tj. Dz. U. z 2011 r., Nr 231, poz.1375 ze 

zm.), 

20) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

( tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1286 ze zm.), 

21) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( tj. Dz. U. z 2012 r., poz.124 ze zm. ), 

22) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych ( tj. Dz. U. z 2011 r., Nr 127, poz. 721 ze. zm.), 

23) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1390), 

24) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( tj. Dz. U. z 2015 r., 

poz. 332 ze zm.), 

25) ustawy z dnia 17 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r., poz. 195.), 

26) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014 r. , poz. 1863 ze zm.), 

27) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 581 ze zm.), 

28) Innych ustaw oraz aktów wykonawczych do ustaw nakładających wykonanie zadań na Gminę Nidzica lub 

Ośrodek będących zadaniami własnymi gminy, 

29) Innych ustaw lub porozumień z organami administracji rządowej w zakresie zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej , 

30) Uchwał Rady Miejskiej w Nidzicy, 

31) Zarządzeń Burmistrza Nidzicy, 

32) Niniejszego Statutu”. 

2. § 4 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: „ 3. Inne zadania Gminy realizowane przez Ośrodek: 

1) przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych oraz energetycznych, 

2) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych, 

3) przyznawanie i wypłacanie zasiłków dla opiekunów, 

4) przyznawanie i wypłacanie świadczeń wychowawczych, 

5) przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

6) prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych, 

7) realizowanie zadań z zakresu wspierania rodziny oraz z zakresu pieczy zastępczej, niezastrzeżone na rzecz 

innych podmiotów, 

8) przyznawanie Kart Dużej Rodziny, 

9) zadań własnych gminy zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

10) aktywizacja, integracja, edukacja osób, rodzin, grup i społeczności lokalnych , w szczególności 

zagrożonych wykluczeniem społecznym , poprzez realizację programów i projektów będących odpowiedzią 

na generowane przez te podmioty problemy i potrzeby, 

11) prowadzenie zadań związanych z profilaktyką i rozwiazywaniem problemów alkoholowych poprzez 

tworzenie i realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych, 

12) przeciwdziałanie narkomanii poprzez tworzenie i realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” 

13) załatwianie spraw i wydawanie decyzji dotyczących potwierdzenia prawa do świadczeń opieki 

zdrowotnej”. 

3. w § 4 dodaje się ust. 5 o brzmieniu: „5. Ośrodek opracowuje, realizuje i koordynuje gminną strategię 

rozwiązywania problemów społecznych”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1353



4. w § 4 dodaje się ust. 6 o brzmieniu: „6. Ośrodek opracowuje, realizuje i koordynuje gminne programy 

pomocy społecznej, których celem jest wsparcie i integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka”. 

5. w § 6 ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie „ 4. Dyrektor wykonuje zadania przy pomocy kadry 

kierowniczej, osób zatrudnionych na samodzielnych stanowiskach pracy oraz pozostałych pracowników 

Ośrodka Pomocy Społecznej.” 

6. § 6 ust. 6 otrzymuje nowe brzmienie: „6. Dyrektor Ośrodka wykonuje czynności pracodawcy w stosunku 

do pracowników zatrudnionych w Ośrodku. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka określa ustawa z dnia 

21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych , a w sprawach nienormowanych ustawa z dnia 

26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U. z 2014 r., poz.1502, ze zm.).” 

7. § 6 ust. 7 otrzymuje nowe brzmienie „7. Szczegółową organizację i zakres działania komórek 

organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy zatwierdzony przez 

Burmistrza Nidzicy.” 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego .   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Paweł Przybyłek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1353



 

Uzasadnienie  

Ustawa o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci wprowadza do systemu prawnego świadczenie 

wychowawcze. Świadczenie wychowawcze kierowane jest do rodzin mających na utrzymaniu dzieci, a jego 

celem jest przede wszystkim częściowe pokrycie wydatków związanych z zaspokojeniem potrzeb 

życiowych i wychowywaniem dzieci. Wykształcenie i przygotowanie do życia dzieci wiąże się z dużym 

obciążeniem finansowym dla osób, u których pozostają one na utrzymaniu, w szczególności w rodzinach 

wieloosobowych. W związku z powyższym realizowanie nowego zadania przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Nidzicy wymaga wprowadzenie zmian do Statutu. Ponadto w związku ze zmianami oraz 

wejściem w życie nowych przepisów należy Statut dostosować do obowiązującego stanu prawnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1353


		2016-03-23T11:47:00+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




